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SURAT TUGAS
No. 5009/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : KARTINI, S.Kom, MMSI
No. Dosen / NIP : 5009 /
NIDN / NIDK : 0327086603
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : JL. KEMUNING DALAM I C64
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 CSF311 Rekayasa Perangkat Lunak 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
4 CSF309 Basis Data 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
5 CSF309 Basis Data 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
6 CSF309 Basis Data 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Rekayasa Perangkat Lunak (3 sks) Ruang : RE210
Kode : CSF311 Kelas : KJ003 Dosen : KARTINI , S.Kom, MMSI
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Selasa
17-9-24

13:00-
15:30

PENGERTIAN REKAYASA PERANGKAT
LUNAK (RPL)

Selasa
17-9-24

13:00-
15:30

intruduction Rekayasa Perangkat
Lunak

intruduction Rekayasa Perangkat
Lunak 40

2
Selasa
24-9-24

13:00-
15:30

Software Development Life Cycle- Classical
Waterfall Model

Selasa
24-9-24

13:00-
15:30

SDLC (Software developmen life
cyle)

SDLC (Software developmen life
cyle) 44

3
Selasa
1-10-24

13:00-
15:30

Iterative Waterfall Model, Prototyping Model,
Evolutionary Model , Spiral Model

Selasa
1-10-24

13:00-
15:30 Lanjutan SDLC Lanjutan SDLC 39

4
Jumat

11-10-24
15:00-
17:30

Requirements Analysis and Specification/kp pert
ke 4 tgl 8 okt 2024

Jumat
11-10-24

15:00-
17:30

Rekayasa PErangkat Lunak :
tahapan Implmementasi disain

Rekayasa PErangkat Lunak :
tahapan Implmementasi disain 33

5
Kamis
9-1-25

15:30-
18:00

SOFTWARE DESIGN SOFTWARE DESIGN
STRATEGIES/kp pert ke 5 tgl 15 okt 2024

Kamis
9-1-25

15:30-
17:59

SOFTWARE DESIGN SOFTWARE
DESIGN STRATEGIES

SOFTWARE DESIGN SOFTWARE
DESIGN STRATEGIES 37

6
Selasa
22-10-

24

14:00-
16:30 Software Analysis Design Tools

Selasa
22-10-

24

14:00-
16:30 Implementadi disain RPL Implementadi disain RPL 42

7
Selasa
29-10-

24

13:00-
15:30 STRUCTURED DESIGN

Selasa
29-10-

24

13:00-
15:30 STRUCTURED DESIGN STRUCTURED DESIGN 41
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Rekayasa Perangkat Lunak (3 sks) Ruang : RE210
Kode : CSF311 Kelas : KJ003 Dosen : KARTINI , S.Kom, MMSI
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Jumat

17-1-25
13:30-
16:00

OBJECT MODELLING USING UML/kp 8 tgl 19
nov 2024

Jumat
17-1-25

13:30-
15:59 Presentasi Tugar Akhir RPL Presentasi tugas akhir RPL 44

9
Selasa

26-11-24
13:00-
15:30 BLACK-BOX TESTING WHITE-BOX TESTING

Selasa
26-11-24

13:00-
15:30

OBJECT MODELLING USING
UML

OBJECT MODELLING USING
UML 39

10
Selasa
3-12-24

13:00-
15:30

TESTING : DEBUGGING, INTEGRATION AND
SYSTEM INTEGRATION TESTING

Selasa
3-12-24

13:00-
15:30 Backbox testing Backbox testing 39

11
Selasa
10-12-

24

13:00-
15:30

SOFTWARE MAINTENANCE PROCESS
MODELS

Selasa
10-12-

24

13:00-
15:30

SOFTWARE MAINTENANCE
PROCESS MODELS

SOFTWARE MAINTENANCE
PROCESS MODELS 37

12
Selasa
17-12-

24

13:00-
15:30 Software Quality

Selasa
17-12-

24

13:00-
15:30 Software Quality Software Quality 42

13
Selasa
7-1-25

13:00-
15:30 Software Project Planning

Selasa
7-1-25

13:00-
15:30 Software Project Planning Software Project Planning 40

14
Selasa
14-1-25

13:00-
15:30 Karya Tulis sebagai Penguatan Pembekalan

Selasa
14-1-25

13:00-
15:30 Presentasi tugas Projek RPL Presentasi tugas Projek RPL 42
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Rekayasa Perangkat Lunak Dosen : KARTINI , S.Kom, MMSI (5009)
Kode MK dan Seksi : CSF311 (KJ003)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 13:00 - 15:30 (RE210)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

17
Sep

24
Sep

01
Okt

11
Okt

09
Jan

22
Okt

29
Okt

17
Jan

26
Nov

03
Des

10
Des

17
Des

07
Jan

14
Jan

1. ANANDA KURNIA MAHESA NAIBAHO 20190801199 S H I H H H I H H H H H I I
2. RIZKI WAHYU UTOMO 20200801100 A A A A A A A A A A A A A A
3. MUHAMMAD REVA ZAKARIA 20200801103 A A A A A A A A A A A A A A
4. WINTER HASSEN 20220803062 S H S I H I I I H I I I H H
5. DEINIOL MARCHELL GOTALANA 20230801028 H H H H H H H H H H H H H H
6. ARYA WICAKSANA 20230801046 H H H H H H H H H H H H H H
7. FREDYLIANO ARDIANSYAH PUTRA 20230801058 H H H H H H H H H H H H H H
8. AINA RAHMA PUTRI 20230801087 H H H I H H H H H H H H H H
9. MUHAMAD SATRIO ABEL FIKRI 20230801100 H H H H H H H H H H H H H H
10. RANDY ADRIANSYAH 20230801131 H H H A H H H H I H I H H H
11. MUHAMAD NAUFAL DWI PUTRA 20230801164 H H A S H H H H I H I H H H
12. ADE HUSNAN MUSSANI 20230801173 H H H I I H H H H I H H H H
13. DEWI FARAH AULIA BAHIYYAH 20230801226 H H H I I S H H H H H S I H
14. LIDYA NURCAHYANI 20230801249 H H H H H H H H H H H H H H
15. ARISTOTLE ZEPHAN ELOI SOLANG 20230801295 H H H I H H H H H S S H A H
16. CAHYA AMELIA FAUZIAH 20230801366 H H H H H H H H H H H H H H
17. EUNIKE CLAUDINE BENEDETTA TANAMAL 20230803006 A A A A A A A A A A A A A A
18. JUSTIN MARCO 20230803017 H H H H H H H H H H H H H H
19. SATRIA DWI SAPUTRA 20230803019 H H H H H H H H H H H H H H
20. MELKIOR LAHA 20230803023 I H H H I H H H H H H I I I
21. FAHRA FAZIRA 20230803028 H H H H H H H H H H H H H H
22. ALVIANSYAH KUNARDITAMA 20230803029 H H H H H H H H H H H H H H
23. JONATHAN REY IRAWAN 20230803031 H H H I I H H H H H H H H H
24. BILAL 20230803032 S H S I H H H H H H H H H H
25. CANDY YAPVIERO 20230803034 I I I I H H I H I I I H I H
26. RACHEL NADIRA 20230803037 H H H H H H H H S H H H H H
27. MUHAMMAD GHOZY AKBAR 20230803043 H H H H H H H H H H H H H H
28. MEHNIARA ARIFAH 20230803048 H H H H H H H H H H H H H H
29. GHANI EFRIZAL RAVINDANI 20230803061 H H H H H H H H H H H H H H
30. ANNISA NUR FITRIAH 20230803063 H H H H H H H H H H H H H H
31. REZA ADITYA PUTRA 20230803071 H H H H H H H H H H H H H H
32. DANIEL MARCIANO PUTRAKU 20230803072 H H H H I H H H H H I H H H
33. AMELIA PUTRI 20230803073 H H H H H H H H H H H H H H
34. RAVI ERA ERLANGGA 20230803076 H H H H H H H H H H H H H H
35. VALDI NDRELLA BUANA 20230803077 H H H H H H H H H H H H H H
36. CANAVARO DAUD 20230803078 H H H I I H H H H H H H H H
37. FARID MUHAMMAD ZAKKY 20230803080 H H H H I H H H H H H H H H
38. KELVIN FALENTINO 20230803081 H H H H H H H H H H H H H H
39. MOHAMMAD NAFILAH FATHIR 20230803082 H H H H H H H H H H H H H H
40. GHEFIRA AHMAD 20230803083 H H H H H H H H H H H H H H
41. ROSITA SAMSULLEIKA PUTRI 20230803084 H H H H H H H H H H H H H H
42. GIRAS MAULANA 20230803086 H H H H H H H H H H H H H H
43. MUHAMMAD THIFAAL DZAKI 20230803103 H H H H H H H H H H H H H H
44. ACHMAD FATIH AZHAR 20230803105 H H H H H H H H I H H H H H
45. AGNES HELENA MANULLANG 20230803108 H H H H H H H H H H H H H H
46. MUHAMAD FAREL SUHERMAN 20230803120 H H H H H H H H H H H H H I
47. ILIANUS EANEM 20230803121 A I A A A A A A A A A A A A
48. DAVA FLANDYANSYAH 20230803122 H H H H I H H H H I I H H H
49. IVANKA RASENDRIYA RAMADHAN 20230803126 H H I I H I I H I S S H H H
50. ARDIAN DYAZ RANGKOLI 20240803122 A A A A A A A A A A A A A A
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : CSF311 Kelas : KJ003 Dosen : KARTINI , S.Kom, MMSI
Matakuliah : Rekayasa Perangkat Lunak  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20190801199 Ananda Kurnia Mahesa Naibaho 100 60 78 70 50 70 66,8 2,70 B-
2 20200801100 Rizki Wahyu Utomo 0 0 0,00 E
3 20200801103 Muhammad Reva Zakaria 0 0 0,00 E
4 20220803062 Winter Hassen 100 50 76 75 30 70 60,1 2,00 C
5 20230801028 Deiniol Marchell Gotalana 100 90 80 80 80 80 87 4,00 A
6 20230801046 Arya Wicaksana 100 90 85 80 50 80 84,5 4,00 A
7 20230801058 Fredyliano Ardiansyah Putra 100 90 82 80 80 80 87,2 4,00 A
8 20230801087 Aina Rahma Putri 100 86 80 80 50 85 82,5 4,00 A
9 20230801100 Muhamad Satrio Abel Fikri 100 90 82 80 80 80 87,2 4,00 A

10 20230801131 Randy Adriansyah 92,86 80 74 80 50 77 77,39 3,70 A-
11 20230801164 Muhamad Naufal Dwi Putra 92,86 80 73 80 50 78 77,39 3,70 A-
12 20230801173 Ade Husnan Mussani 100 50 77 76 30 75 60,8 2,00 C
13 20230801226 Dewi Farah Aulia Bahiyyah 100 86 85 80 50 90 83,5 4,00 A
14 20230801249 Lidya Nurcahyani 100 90 80 80 50 80 84 4,00 A
15 20230801295 Aristotle Zephan Eloi Solang 92,86 80 73 70 75 71,09 3,00 B
16 20230801366 Cahya Amelia Fauziah 100 90 80 80 50 80 84 4,00 A
17 20230803006 Eunike Claudine Benedetta Tanamal 0 0 0,00 E
18 20230803017 Justin Marco 100 88 75 80 80 78 85,3 4,00 A
19 20230803019 Satria Dwi Saputra 100 82 78 80 50 80 79,8 3,70 A-
20 20230803023 Melkior Laha 100 50 75 70 30 76 60,1 2,00 C
21 20230803028 Fahra Fazira 100 88 88 80 80 80 86,8 4,00 A
22 20230803029 Alviansyah Kunarditama 100 82 78 80 80 74,8 3,30 B+
23 20230803031 Jonathan Rey Irawan 100 78 80 80 50 80 78 3,70 A-
24 20230803032 Bilal 100 50 75 70 30 75 60 2,00 C
25 20230803034 Candy Yapviero 100 80 78 80 80 75 81,3 4,00 A
26 20230803037 Rachel Nadira 100 88 75 80 80 80 85,5 4,00 A
27 20230803043 Muhammad Ghozy Akbar 100 78 80 80 80 80 81 4,00 A
28 20230803048 Mehniara Arifah 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
29 20230803061 Ghani Efrizal Ravindani 100 85 70 80 74 58 80,7 4,00 A
30 20230803063 Annisa Nur Fitriah 100 88 87 80 80 80 86,7 4,00 A
31 20230803071 Reza Aditya Putra 100 84 78 80 50 90 81,8 4,00 A
32 20230803072 Daniel Marciano Putraku 100 78 73 80 80 80 80,3 4,00 A
33 20230803073 Amelia Putri 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
34 20230803076 Ravi Era Erlangga 100 82 74 80 80 80 82,4 4,00 A
35 20230803077 Valdi Ndrella Buana 100 88 80 80 80 80 86 4,00 A
36 20230803078 Canavaro Daud 100 78 80 80 80 73 3,00 B
37 20230803080 Farid Muhammad Zakky 100 82 75 80 82 70 81,7 4,00 A
38 20230803081 Kelvin Falentino 100 84 75 80 70 80 82,5 4,00 A
39 20230803082 Mohammad Nafilah Fathir 100 88 88 80 80 80 86,8 4,00 A
40 20230803083 Ghefira Ahmad 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
41 20230803084 Rosita Samsulleika Putri 100 85 85 80 80 80 85 4,00 A
42 20230803086 GIRAS MAULANA 100 85 76 80 70 80 83,1 4,00 A
43 20230803103 Muhammad Thifaal Dzaki 100 88 80 80 80 80 86 4,00 A
44 20230803105 Achmad Fatih Azhar 100 84 75 80 70 88 83,3 4,00 A
45 20230803108 Agnes Helena Manullang 100 88 78 80 80 80 85,8 4,00 A
46 20230803120 Muhamad Farel Suherman 100 84 75 80 50 83 80,8 4,00 A
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : CSF311 Kelas : KJ003 Dosen : KARTINI , S.Kom, MMSI
Matakuliah : Rekayasa Perangkat Lunak  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
47 20230803121 Ilianus Eanem 7,14 70 7,71 0,00 E
48 20230803122 Dava Flandyansyah 100 78 77 80 80 80 80,7 4,00 A
49 20230803126 Ivanka Rasendriya Ramadhan 100 85 85 80 80 77 3,70 A-
50 20240803122 Ardian Dyaz Rangkoli 0 0 0,00 E

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

KARTINI , S.Kom, MMSI
NIP. NIP. 5009

2/21/25, 11:20 AM Nilai Akhir

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai 2/2


